Itaque, nolentes ut conscientiae nostrae tanto pondere 
aggravarentur, si animarum salus multarum ob eas in reli­
gione discordias diutius periclitaretur (licet hac ipsa de re 
nos praedecessoresque nostri meditati fuerint, idque lenta­
verint), videntes institutum consilium intermissum esse, 
proposuimus, auxiliante Deo, mutuo isto vinculo nos ipsos 
ad prosequendum hoc negotium excitare et confirmare; 
ut, quemadmodum antea, eodem labro et eodem corde 
possemus laudare et glorificare venerandum et magnificum 
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nomen Patris et Filii et Spiritus Sancti cum fratribus nos­
tris charissimis dominis Romanis, permanentes sub eodem 
Pastore visibilis Ecclesiae Dei, cui haec praeeminentia sem­
per debebatur.

Quocirca id nobis mutuo promittentes coram Deo quan­
tum in nobis fuerit, corde sincero et candido ac diligentia 
in hujusmodi negotio necessaria ac debita, nos omnem 
daturos operam spondemus in communi, et quilibet per 
se, adhibitis mediis convenientibus, ut fratribus nostris 
Ecclesiasticis communique plebi ad ineundam unionem et 
concordiam simus auctores, idque, divina adjuvante gratia, 
perficiamus.

Ut autem majus incitamentum ad finiendum habeamus, 
quoque major а nobis cura et sollicitudo impendatur, 
scriptum praesens conficimus, quo sinceram promptamque 
voluntatem nostram ad amplectandam cum Ecclesia Ro­
mana unionem et consensum testamur. Et Deus omnipo­
tens ,largitor omnium bonorum auctorque, ad concordiam 
sit dux, et protector tam sancti negotii hujus; cui, uti corda 
nostra, ita et cam voluntatem, præsenti scripto testantes, 
manu propria subscribi mus : salvis tamen et in integrum 
observatis caerimoniis et. ritibus cultus divini peragendi et 
sanctorum sacramentorum juxta consuetudinem Ecclesiae 
orientalis, correctis tantummodo iis articulis qui ipsam 
unionem impedirent, ut more antiquo fierent omnia, sicut 
olim, unione durante, fuerunt. Datum anno Domini mille­
simo quingentesimo nonagesimo quarto, die secunda decembris.

Locus sigillorum.
Deinde sequuntur subscriptiones, videlicet:
Michael Kahosa, Metropolita Kioviensis, Haliciensis et 

totius Bussiœ, manu propria.
Ipation, Dei gratia Protothronius Episcopus TModimiriensis 

Brestensisquc, manu propria.
Cyrillus Terlecki, Exarcha Metropolita; Kionien. Episco­

pus Luceoriensis Ostroviensisque, пити propria.

4

Gregorius, nominatus Archiepiscopus Fladika Polocensis 
Fitebscensisque , manu propria.

Dionysius Z biruiski, Episcopus Chelmensis Belsensisque, 
manu propria.

Leontius Pelczicki, Episcopus Pinscensis Turoviensisque, 
- manu propria.

Jonas Hohol, Archimandrita Kobrinensis Ecclesie S. Sal­
vatoris, manu propria.

Idem Jonas, nominatus Episcopus Pinscensis Turoviensis­
que, manu propria hanc concordiam fratrum meorum sub­
scripsi.

^" II. — LETTRE DE T. R. ARCHEVÊQUE DE KIOW ET AUTRES 
ÉVÊQUES RUTHENIENS AU PAPE CLÉMENT VIII, SUR LEUR UNION 
AVEC LA SAINTE ÉGLISE ROMAINE, LE 12 JUIN 1594.

Sanctissime Pater, Domine et Pastor supreme Ecclesie 
Christi, Domine clementissime.

Repetentes memoria consensum in omnibus atque unio­
nem Orientalis et Occidentalis Ecclesiae, quam majores 
nostri sub obedientia et regimine sanctae Sedis Apostolicæ 
Romanae coluerunt: ex altera vero parte perpendentes ani­
mis dissensiones et schismata, quae hodie invaluerunt: non 
potuimus propterea non maximo dolore affici; deprecaba- 
murque assidue Dominum ut nos aliquando in unitate fidei 
aggregaret, expectantes si forte Superiores et pastores nos­
tri Orientalis Ecclesiæ, sub quorum obedientia hucusque 
fuimus de ineunda, unitate et concordia quam in liturgiis 
quotidie a Deo efflagitant, cogitare serio, atque diligenter 
in eam rem et curam incumbere, vellent. Sed, cum vide­
remus frustra tale quidpiam sperari ab illis, non tarn ma­
levolentia et temeritate fortasse eorum, quam, quod sub 
gravissimo servitutis jugo crudelissimi tyranni et a religione 
Christiana alieni gemant, tentare id quod maxime vellent 
nullo modo possimi: nos nihilominus, qui in his partibus 

sub dominio Serenissimi Poloniæ et Sueciæ Regis et Magni 
Ducis Lithuaniæ constituti sumus, liberisque nobis prop- 
terea esse licet, attendentes officium nostrum, neque nobis 
ipsis et ovibus gregis Christi, quarum cura ad nos spectat, 
obesse, conscientiasque hac in parte nostras tot animarum 
interitu, qui ex dissensionibus his provenit, gravare volen- 
lentes, adjuvante Domino, ad unionem quæ antea inter 
Orientalem et Occidentalem Ecclesiam viguit, inque Flo­
rentina Synodo ab antecessoribus nostris constituta est, 
accedere decrevimus, ut, vinculo hujus unionis adstricti, 
sub obedientia atque regimine Sanctitatis Vestræ, uno ore 
et corde glorificemus et laudemus omnes divinissimum et 
sanctissimum nomen Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Ac proinde, sciente volenteque domino nostro Sigis­
mundo Tertio, Dei gratia Poloniæ et Sueciæ Rege Magnoque 
Duce Lithuaniæ, cujus etiam singulare ac sapientissimum 
studium in hac re enituit, mittimus ad Sanctitatem Vestram 
charissimos fratres nostros reverendos in Christo Hypatium 
Pociei, Protothronium atque Episcopum Vlodimiriensem 
Brestensemque, et Cyrillum Terlecki, Exarcham atque 
Episcopum Luceoriensem Ostrosiensemque ; quibus man­
davimus ut Sanctitatem Vestram adeant, ac ^siquidem Sanc­
titas Vestra administrationem sacramentorum, ritusque et cœ- 
rimonias Orientalis Ecclesiæ integre, inviolabiliter, atque eo 
modo quo tempore unionis Ullis utebamur, nobis conservare, 
confirmareque pro se et successoribus suis, nihil in hac parte 
innovaturis unquam, dignetur) suum et omnium nostrum 
Archiepiscopi et Episcoporum, totiusque Ecclesiastici nos­
tri status, et ovium commissarum nobis divinitus nomine 
Sedi S. Petri et Sanctitati Vestræ, uti summo Pastori Eccle­
siæ Christi, debitam obedientiam deferant.